



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**ANEXO I - READEQUADO**  
**PREGÃO 056/2013**

**OBJETO:**  
**REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICIPIO DE DIAMANTINO.**

**LOTE 01 – CESTA BASICA TIPO 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	Arroz branco Tipo 1 – pacotes de 5 kg, contendo data de fabricação e validade, produto com no mínimo 10 meses de validade.	Pct	02	10,15	20,30
02	Açúcar Cristalizado – embalagem de 2 kg, íntegros e resistentes que contenham data de fabricação e validade – e no mínimo 08 meses de validade.	Pct	02	3,01	6,02
03	Feijão carioca Tipo 1 - que contenham data de fabricação e validade – produto com no mínimo 30 dias de validade.	Pct	02	4,89	9,78
04	Óleo de soja 900ml - que contenham data de fabricação e validade – produto com no mínimo 30 dias de validade.	Lata	02	3,09	6,18
05	Farinha de Trigo Especial – enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem de 1kg, de papel resistente, que contenham data de fabricação e validade do produto com no mínimo 06 meses de validade.	Kg	01	2,97	2,97
06	Macarrão – Massa de sêmola com ovos tipo espaguete – embalagens de 500g que contenham data de fabricação e validade, produto com no mínimo 30 dias de validade.	Pct	01	2,99	2,99
07	Café 250gr em pó que contenham data de fabricação e validade – produto no mínimo 01 ano de validade.	Pct	01	3,36	3,36
08	Farinha de mandioca – embalagem plástica transparente, que contenham data de fabricação e validade do produto com no mínimo 8 meses de validade.	Kg	01	5,26	5,26
09	Biscoito cream cracker, embalagem de 400 g, na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto e numero do lote	Pct	01	3,76	3,76
10	Biscoito maisena, embalagem de 400 g, na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto e numero do lote	Pct	01	3,89	3,89
11	Sal refinado	Kg	01	0,95	0,95
12	Extrato de Tomate concentrado pura polpa 140gr – lata sem amassos ou ferrugens e que contenham data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação.	Und	01	1,48	1,48
13	Esponja de lã de Aço com 8 unidades	Pct	01	1,63	1,63
14	Papel Higiênico folha simples, branco, neutro.	Pct	02	3,35	6,70
15	Sabão em pó com perfume suave acondicionado em recipiente de papelão com 1kg.	Pct	01	4,96	4,96
16	Sabão em barra c/ 5 unidades	Pct	01	4,44	4,44
17	Sabonete 90gr	Und	01	1,02	1,02
18	Creme Dental 50gr	Und	01	1,45	1,45
19	Doce de goiaba 300gr	Und	01	3,11	3,11

**LOTE 02 – CESTA BASICA TIPO 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	Arroz branco Tipo 1 – pacotes de 5 kg, contendo data de fabricação e validade, produto com no mínimo 10 meses de validade.	Pct	02	10,15	20,30
02	Açúcar Cristalizado – embalagem de 2 kg, íntegros e resistentes que contenham data de fabricação e validade – e no mínimo 08 meses de validade.	Pct	01	3,01	3,01
03	Feijão carioca Tipo 1 - que contenham data de fabricação e validade – produto com no mínimo 30 dias de validade.	Pct	01	4,89	4,89
04	Óleo de soja 900ml - que contenham data de fabricação e validade – produto com no mínimo 30 dias de validade.	Lata	01	3,09	3,09



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



05	Macarrão – Massa de sêmola com ovos tipo espaguete – embalagens de 500g que contenham data de fabricação e validade, produto com no mínimo 30 dias de validade.	Pct	01	2,99	2,99
06	Café 250gr em pó que contenham data de fabricação e validade – produto no mínimo 01 ano de validade.	Pct	01	3,36	3,36
07	Farinha de mandioca – embalagem plástica transparente, que contenham data de fabricação e validade do produto com no mínimo 08 meses de validade.	Kg	1/2	2,63	2,63
08	Biscoito cream cracker, embalagem de 400 g, na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto e numero do lote	Pct	01	3,76	3,76
09	Sal refinado	Kg	01	0,95	0,95
10	Extrato de Tomate concentrado pura polpa 140gr – lata sem amassos ou ferrugens e que contenham data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação.	Und	02	1,48	1,48

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	CESTA BÁSICA TIPO 01	UNID	2.000	R\$ 90,28	<b>R\$ 180.560,00</b>
02	CESTA BÁSICA TIPO 02	UNID	3.000	R\$ 47,96	<b>R\$ 143.880,00</b>
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 324.440,00</b>

Valor total balizado: **R\$ 324.440,00** (Trezentos e vinte e quatro mil e quatrocentos e quarenta Reais)

**OBSERVAÇÃO:**

O Arquivo para preenchimento da proposta de preço (Compras autocotação) está disponível junto ao Edital no site da Prefeitura Municipal de Diamantino, sendo obrigatório a todos os licitantes apresentar a proposta preenchida e impressas conforme arquivo disponibilizado.

A licitante também deverá apresentar essa proposta preenchida, em arquivo, para o pregoeiro, disponibilizada exclusivamente em 01 Pen Drive, sendo este, novo e contendo somente o arquivo da proposta.

O programa para leitura e preenchimento (Compras autocotação) da proposta, está disponível no endereço abaixo:

<http://download.betha.com.br/>

<http://download.betha.com.br/versoesdisp.jsp?s=33&rdn=200613142912>

***Ficam obrigadas as licitantes de anexar junto à proposta de preço, o Anexo II do Presente Edital, onde constam informações complementares da proposta.***

\_\_\_\_\_  
**Lauro Josney Correa**  
Pregoeiro Oficial